
Styrelsens förslag, att diskutera och ev. anta på höstmötet 2009: 

Etiska riktlinjer för verksamheten inom SBK:s Stockholmsavdelning 

Klubbens verksamhet regleras av våra stadgar som omfattar bl a klubbens uppgifter, organisation och 
hur beslut fattas och genomförs. De etiska riktlinjerna kompletterar stadgarna genom att ta upp 
frågor om hur vi bemöter varandra i vardagen på klubben. Syftet med riktlinjerna är att bidra till en 
god stämning på klubben. Målet är ett klubbklimat där olika människor som förenas av hundintresset 
kan mötas och vara aktiva, var och en utifrån sina egna förutsättningar och önskemål samt med 
respekt för andras. På SBK:s Stockholmsavdelning ska det vara högt i tak och alla ska känna sig 
respekterade och väl bemötta.  

 

Varje medlems ansvar och uppgifter 

Som medlem har du uppgiften att medverka till att SBK:s Stockholmsavdelning utvecklas positivt, i 
enlighet med stadgar och övriga gemensamma dokument. Detta förutsätter gott omdöme, god vilja 
samt respekt och ödmjukhet gentemot andra medlemmar. Om vi har en öppen attityd mot varandra 
kan vi skapa en trygg och positiv stämning, vilket även är bra för våra hundar och för hundträningen. 

Som medlem i SBK:s Stockholmsavdelning representerar du klubben och är dess ansikte utåt. 

I ditt ansvar som medlem ingår också att vårda vår gemensamma anläggning – klubbstuga, planer 
och utrustning – på bästa sätt.  

Det är viktigt för klubbens utveckling att medlemmarna tar aktiv del i föreningsarbetet genom att 
hålla sig informerade om aktuella frågor och bidra med erfarenhet och synpunkter. 
Medlemstidningen är ett forum för information och erfarenhetsutbyte, hemsidan ett annat. 
Medlemsmötena erbjuder viktiga möjligheter att hålla sig uppdaterad om vad som händer på 
klubben och påverka dess utveckling. 

Funktionärers ansvar och uppgifter 

En del av medlemmarna har speciella roller i klubbverksamheten. Det handlar om förtroendevalda på 
olika poster, om instruktörer samt om andra som utsetts att ansvara för specifika 
verksamhetsområden. Dessa funktionärer har självklart samma ansvar som alla andra medlemmar 
för klubbens utveckling, men rollen som klubbfunktionär kan också ställa speciella krav.  

Styrelsens föreningsuppgifter och arbetsformer regleras av stadgarna. När det gäller frågor om etik 
och moral har styrelsen ett ansvar att på olika sätt främja ett öppet klimat på klubben, präglat av 
ömsesidig respekt och en strävan att bemöta varandra positivt. Styrelsen bör i sitt arbete föregå med 
gott exempel samt vid behov stimulera till en diskussion i klubben om dessa frågor. 

Ansvaret att vara klubbens ansikte utåt blir ofta extra tydligt för förtroendevalda, instruktörer och 
andra funktionärer. Det är viktigt att man som klubbfunktionär håller sig à jour med klubbens policy i 
olika frågor och bidrar till en korrekt bild av klubben.  

Några punkter för ett positivt klubbklimat 



• Vi är vänliga mot varandra och hälsar nya medlemmar välkomna. 

• Vi behandlar både varandra och hundar med ödmjukhet och respekt. 

• Det ska märkas i vår verksamhet att alla medlemmar är lika mycket värda. 

• Vi är öppna för diskussion och för att lära av varandra. 

• Vi respekterar varandras träning och avbryter den inte. 

• Vi tar ansvar för vårt eget och våra hundars agerande. 

Netikett 

Det som sagts ovan om medlemmars och funktionärers ansvar att bidra till klubbens positiva 
utveckling gäller förstås även på Internet. De olika möjligheter att kommunicera och uttrycka sig som 
nätet erbjuder kan underlätta och förbättra klubbverksamheten. Sådana möjligheter ska givetvis tas 
till vara, t ex för att hålla medlemmarna uppdaterade om aktuella klubbfrågor. 

Samtidigt finns det fällor. Fakta och åsikter såväl som felaktig information kan på Internet spridas 
snabbare och till fler än via något annat medium. Informationstekniken har utvecklats så fort att det 
uppstått stora skillnader mellan människor när det gäller hur vana vi är att kommunicera på olika sätt 
via Internet. 

Klubbens medlemmar, och inte minst dess funktionärer, bör använda nätets möjligheter i 
klubbverksamheten med omdöme och sunt förnuft.  

• E‐post kan vara ett utmärkt sätt för medlemmarna i klubbstyrelse och sektorer att utbyta 
faktainformation, bestämma mötestider och fatta löpande rutinbeslut. Men diskussioner per 
e‐post där åsikter och värderingar ska brytas mot varandra, innebär ofta stora risker för 
missförstånd och oklarheter. Mer komplicerade diskussioner och beslut bör vi därför sträva 
efter att ta på möten där vi träffas ansikte mot ansikte. 

• Ansvaret att vara klubbens ansikte utåt och bidra på ett positivt sätt till dess utveckling gäller 
även när vi kommunicerar på Internet med hjälp av t ex diskussionsforum, bloggar och 
hemsidor. 

 

 

 


